

Protokół

z posiedzenia komisji Rady Gminy Udanin
odbytego w dniu 23.05.2018 r. w Udaninie
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Udanin otworzył o godz. 10.10 i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Janusz Strzelecki.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w posiedzeniu komisji brało udział 13 radnych. Nieobecni radni: Martyna Porębska /usprawiedliwiona/ i Joanna Suchoń /usprawiedliwiona/.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Olkiewicz -Wójt Gminy Udanin,
2. Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta Powiatu Średzkiego,
3. Karolina Ożóg- Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji,
2. Przyjęcie porządku posiedzenia,
3. Wytypowanie odcinka chodnika do budowy lub przebudowy znajdującego się w pasie drogi powiatowej na terenie Gminy Udanin, który będzie realizowany w 2019 roku.
4. Zakończenie posiedzenia.

W głosowaniu jawnym radni przedstawiony porządek posiedzenia przegłosowali jednogłośnie i bez uwag w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
13	13	0	0

Ad. 3 Przewodniczący Rady udzielił głosu:

- 1) Teresa Olkiewicz- Wójt Gminy Udanin- poinformowała, że chciała przyznać się do błędu. Uparła się kwoty 100 tys. zł. Przeprasiła za pomyłkę na ostatniej komisji, ponieważ czytała protokół z komisji, co rzadko robi i tak naprawdę ta burza wywiązała się z tego, że są takie małe środki. Poinformowała, że naprawia ten błąd i jest to kwota po 100 tys. zł ze strony Starostwa i ze strony gminy czyli razem 200 tys. zł. Wcześniej były również rozmowy, że Starostwo zastanowi się czy nie dołożyć jeszcze 50 tys. zł, a gmina będzie się zastanawiała, czy ją stać na to. Przeprasiła, że popełniła taki błąd. Dodała, że teraz można dyskutować nad tym odcinkiem chodnika. Tak jak na wstępie powiedziała jest za chodnikiem w Gościśławiu, ponieważ co już

niejednokrotnie mówiła, że wpływały pisma i wnioski od chyba kilkunastu lat radnego Bolesława Stachurskiego. Wie również, że tak naprawdę chodnik jest potrzebny w każdej jednej miejscowości tj. w Jarosławiu i w Damianowie, o którym mówił radny Artur Młynarczyk wcześniej i w wielu innych miejscowościach. Każdy chciałby chodnik. Podkreśliła, że chciałyby, aby chodnik w miejscowości Gościśław został zaproponowany do Starostwa.

- 2) Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- poinformował, że została zwołana komisja, ponieważ była taka potrzeba. Wkradło się takie małe nieporozumienie. Szkoda, że nie było Starosty. Dlatego też pozwolił sobie zaprosić Starostę na komisję specjalną, aby przedstawił informacje jak Starostwo zapatruje się na to, ponieważ to są przede wszystkim ich większe środki /słyszał o kwocie 150 tys. zł./ i ich teren. Radni mogą dyskutować, a Starostwo i tak podejmie konkretną decyzję.
- 3) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta – poinformował, że tak jak rozmawiał wcześniej z Panią Wójt Zarząd Powiatu jest za tym, aby program chodnikowy był kontynuowany w przyszłym roku i w latach następnych. To jest pierwszy rok i powiat tak naprawdę uczy się. Zarząd będzie czynił starania w kierunku, aby konstruując budżetu z Panią Skarbnik kwota na pewno nie była mniejsza na przyszły rok. Zarząd będzie chciał, aby kwoty były większe, ponieważ wiadomo, że jest to koszt. Został opracowany regulamin tego programu i dano gminom wolną rękę podobnie jak z powierzchniowym utrwalaniem dróg. Powiat uszanuje każdą decyzję gminy, ponieważ dla powiatu tak jak i dla gminy wszystkie chodniki są ważne. Trzeba to jakoś pogodzić i trzeba coś wybrać. Chodnik w Drogomiłowicach to w pełni uzasadniona decyzja, ponieważ rozpoczęta budowa była 15 lat temu i trzeba było to skończyć. Pani Wójt wspomniała o Gościśławiu, dlatego pozwolił sobie zasięgnąć opinii Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, której jest przewodniczącym. W Gościśławiu chodnik jest uzasadniony przede wszystkim z dwóch względów. Był tam pomiar ruchu szczególnie jak jest kampania buraczana to wówczas jedzie auto za autem. Teraz również samochody skracają sobie drogę ze Świdnicy do autostrady i jeżdżą ponoć na jakieś wysypisko. Miał różne sygnaly. Jak rozmawiał z radnym Bolesławem Stachurskim w sprawie studzienki jechało auto za autem i nie można było rozmawiać. Druga kwestia, która przemawia za tym Gościśławiem to jest to, że to jest jedyna miejscowość w gminie co do wielkości, która nie ma kawałek chodnika. Ujazd Górny ma, Lusina ma kawałeczek, Konary mają, a Gościśław nie ma nic. To radni podejmą decyzję, ale taka jest opinia Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Powiecie Średzkim. Zazaczył, że to jest opinia.
- 4) Krzysztof Prus-radny - zwrócił uwagę na to, że w Pielaszkowicach też nie ma chodnika.
- 5) Wojciech Płaziuk radny- dodał, że Pichorowice też nie mają.
- 6) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta – podkreślił, że ciężko będzie znaleźć złoty środek. Zaproponował, że być może trzeba wypracować jakiś plan na kolejne lata. Każda propozycja będzie dobra, byleby była skuteczna i godziła jak najwięcej stron.
- 7) Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- zapytał o wspomniany regulamin, czy są jakieś wytyczne i czym radni mają się kierować?
- 8) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta – wyjaśnił, że jest to bardzo ogólny regulamin.

- 9) Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- przypomniał o rozmowie na Gminnym Dniu Strażaka, podczas której Wicestarosta wspominał o miejscowościach mających infrastrukturę.
- 10) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta – odpowiedział, że nie ma takich zapisów, które wskazywałyby tylko te miejscowości, w których jest kanalizacja. Nie przypomina sobie czegoś takiego. Wyjaśnił, że powiat przyjął program przebudowy chodników, a nie program budowy wjazdów. Po pierwsze wjazd jest indywidualną sprawą każdego mieszkańca. Przepisy mówią jednoznacznie, że przy przebudowie drogi powiat czy gmina mają obowiązek dostosować wjazd do przebudowanej drogi. Nic się nie mówi o przepuszczeniu czy zrobieniu wjazdu. Przy przebudowie drogi powiat z reguły to robi, ponieważ są pozwolenia, projekt i powiat otrzymuje wówczas dofinansowanie. Przy budowie chodników jest to trudne, jeśli chce się przez ileś lat wybudować chodniki w kilku miejscowościach i jeszcze doszłyby kilkumetrowe wjazdy. W Drogomiłowicach były tylko 4 wjazdy i było o tyle prosto bo nie było przepustów. Nie trzeba było pozwoleń wodno-prawnych. Jeśli jest rów i przepust to potrzebny jest projekt i pozwolenie/ duże środki/. Czasami wjazdy/przepust, murek, wjazd/ mogą być droższe od chodnika. Nie wie jaka będzie decyzja, ale jest za tym, aby dopasować wjazdy tłuczniem do chodnika. Jeśli będzie przebudowa wjazdów to koszty będą przeogromne i czasami inwestycja w jednej miejscowości będzie 2-3 lata robiona przy tych środkach, które są na dzień dzisiejszy. Podał przykry przykład Szymanów-Zawadka/ wstrzymanie budowy na 3 miesiące i konieczność robienia okazania granic/. Powiat nie wchodzi we wjazdy tylko w chodniki. Powiat nie jest w stanie teraz pójść we wjazdy, ponieważ nie stać go na to. Z wjazdami prace będą wykonywane kilka lat w jednej miejscowości, a pozostałe miejscowości będą czekać wiele lat na chodnik.
- 11) Wojciech Płaziuk- radny -cieszy fakt, że dostrzeżony został problemy chodników na terenie gminy i w całym powiecie. To trzeba pochwalić. Jednak rozwiązania proponowane na dzień dzisiejszy to są rozwiązania doraźne i tak naprawę wprowadzające więcej „kości niezgody” niż zgody. Radny mówi o gminie Udanin. Odniósł się do tego co mówił Wicestarosta, że do tych miejscowości, które nie mają chodnika należą Pichorowice, Pielaszkowice i Gościsław. Przypomniał Wicestarosie, że wspólnie z radnymi Krzysztofem Prus i radnym Bolesławem Prusem złożyli wniosek o zaprojektowanie i przebudowę drogi od krzyżówki w Pichorowicach do końca Gościsławia tj. do granicy powiatu. Jeśli zostałaby wykonana taka droga to byłoby to jednoznaczne z tym, że można byłoby wykonać chodniki i wjazdy do posesji. Wnioskował o wykonanie takiej dokumentacji. Jeśli chodzi o chodnik, który proponuje Wicestarosta to proponuje rozwiązanie takie, aby zakończyć chodnik w Drogomiłowicach/ mówił ostatnio na komisji/ plus dodatkowo można pochylić się nad którąś miejscowością. Przemawia za tym, aby chodnik był np. w Jarosławia w ocenie radnego to, że jest tam też duży ruch. A co przemawia za tym, aby został złożony wniosek o dofinansowanie drogi wraz z przebudową chodników to, że jest w stanie poczekać rok, dwa, trzy, aby ta droga została zrobiona profesjonalnie od samego początku do końca. Należy wychodzić w przyszłość, ponieważ na dzień dzisiejszy jest bardzo duży ruch na terenie gminy i to nie tylko podczas kampanii buraczanej. Codziennie odbywają się objazdy naszą gminą, drogami gminnymi czy

powiatowymi. Nie należy patrzeć na jeden rok i zająć się jednym chodnikiem w jednej miejscowości, ponieważ trzeba mieć alternatywę w postaci 2-3 projektów. Na dzień dzisiejszy są dwa projekty, ale tak naprawdę można byłoby połączyć drugi projekt do projektu, który jest tj. Udanin-Konary i Udanin do końca miejscowości. W ocenie radnego, a myśli, że radni Bolesław Stachurski i Krzysztof Prus wezmą pod uwagę korzyści z tego, jakie będą jeśli zostanie zrobiona droga razem z chodnikami i razem z wjazdami. To jest rozwiązanie, które na dzień dzisiejszy powinno zostać poparte. To jest sugestia radnego na dzień dzisiejszy. Pieniądze, które idą powinny iść na inne miejscowości, dlatego, że od zjazdu Łagiewniki przez skrzyżowanie, Pichorowice, Pielaszkowice odbywają się główne objazdy i częściowo też przez Jarostów, Ujazd Górny i Jarosław. Jarostów i Ujazd Górny mają chodnik, dlatego w ocenie radnego na dzień dzisiejszy doraźnym rozwiązaniem, ale bardzo dobrym rozwiązaniem będzie wykonanie chodnika w Jarosławiu ze względów bezpieczeństwa. W miejscowości Jarosław odbywają się częste objazdy i jest zakład w Ujeździe, do którego odbywa się dojazd. Wykonanie dokumentacji pozwoli w przyszłości pozyskać środki na drogę. Wie, że to są kosztowne rzeczy. Radny mógłby również powiedzieć dlaczego nie Pichorowice? Uważa, że jest to poparte tym, że na dzień dzisiejszy, jeśli Komisja przyjechałaby do Pichorowic i pochyliłaby się nad tym, jak się odbywają objazdy podczas wypadków, korków na autostradzie, które są dosyć często też zauważałaby potrzebę wykonania tego chodnika. Też mógłby optować za tym, aby zrobić ten chodnik tylko w Pichorowicach, ale nie chce tak bo trzeba popatrzeć szerzej na gminę Udanin. Dodatkowo są też takie miejscowości jak Damianowo, jak Lusina.

- 12) Grzegorz Pierchalski- Wicestarosta – powtórzył radnemu, że to była opinia Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Radny mówił o projekcie drogi i zgadza się z tym, bo to jest bardzo ważna droga Pichorowice -Pielaszkowice – Gościśław, która prowadzi do drogi wojewódzkiej. Wszystkie drogi są ważne i ta jest bardzo ważna. 8 km drogi projektu, którą projektuje gmina Środa Śląska z Malczycami i z Powiatem Średzkim, a był przetarg i złożono oferty na kwotę 369 tys. zł., 284 tys. zł. Tyle kosztuje sam projekt 10 km drogi, który jest ważny 3 lata. Maksymalnie powiat może pozyskać dwa dofinansowania w roku. Ze środków własnych nie podołałaby temu ani gmina, ani powiat. Maksymalnie dwa dofinansowania, a jest pięć gmin. Priorytetem w tym roku i na przyszły rok jest gmina Udanin i gmina Kostomłoty. Ale w następnym roku nie będzie bo jest pewna kolejka. Nie mówi, że nie jest zasadne to co mówi radny, ale gmina Udanin ma dwa projekty. Podkreślił, że tłumaczył to już radnemu ileś razy, a radny z uporem dalej to samo. Zapytał Skarbnika czy ma 150 tys. zł. na projekt w tym roku, ponieważ powiat nie ma w tym roku 150 tys. zł, które trzeba byłoby dać na ten projekt /projekt na półkę/. Ustalono zasady. Budżet tworzy się jesienią. Jeśli nie przejdzie którykolwiek z wniosków z Udanina w tym roku i w przyszłym, a został złożony jeden do Wojewody, na ten krótki odcinek i powiat czeka /80% dofinansowania/. Również radny Krzysztof Dziurla może wstać i powiedzieć, że trzeba zrobić projekt bo złożył listę z podpisami mieszkańców na drogę, która jest zdewastowana. Nie jest może ta droga najważniejsza tak jak droga w Ujeździe Dolnym, ale jest ważna. Bo radny dostanie odpowiedź z szacunkowym kosztorysem, a to będzie już w milionach. Prosił, aby zwrócić uwagę na to, że są maksymalnie jedno

- lub dwa dofinansowania, a jest pięć gmin. Zapytał radnego z czego chce to zrobić? Prosił, aby to wskazać.
- 13) Wojciech Płaziuk- radny- zwrócił uwagę na to, że są dodatkowe nabory o czym była rozmowa na sesji.
 - 14) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta – odpowiedział, że zgłosili teraz Udanin i czekają na odpowiedź Ministra.
 - 15) Teresa Olkiewicz- Wójt Gminy Udanin- zwróciła uwagę na to, że nie można tworzyć dokumentów i odkładać na półkę.
 - 16) Wojciech Płaziuk- radny- zapytał dlaczego ma się odkładać dokumenty na półkę? Projekt ważny jest 3 lata i nie można ponownie?
 - 17) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta – wyjaśnił, że trzeba rozpocząć budowę /wbić kamień węgielny/. Trzeba cokolwiek zacząć i to już jest rozpoczęta budowa. Podał przykład budowy mostu w Ujeździe Górnym w związku z dużą szansą na dofinansowanie, ponieważ był tylko jeden w powiecie projekt na most. A na drogi w tym momencie jest 6-7 projektów. Gmina Miękinia sama tworzy projekty i czeka w kolejce.
 - 18) Wojciech Płaziuk- radny- dodał, że rozumie, że nie dostrzega się na dzień dzisiejszy możliwości, które stwarza Rząd. Na dzień dzisiejszy są przygotowane dwa, a tak naprawdę przygotowany jest jeden wniosek i nie ma żadnej alternatywy do tego wniosku.
 - 19) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta – tłumaczył radnemu, że powiat dostrzega taką możliwość. Przypomniał radnemu, że tłumaczył mu to już podczas luźnej rozmowy w domu i tłumaczy to radnemu za każdym razem. Był dodatkowy nabór i powiat złożył dwa wnioski tj. jeden duży na Karczyce, Gmina Kostomłoty na kwotę ok. 5mln zł i Udanin 1100 tys. zł i tu powiat ma nadzieję, że otrzyma dofinansowanie. Miała być lista opublikowana 15 maja u Wojewody, który nie opublikował tylko wysłał do Warszawy, bo ma już listy. To samo prosił na sesji powiatu, jeśli ktoś ma możliwość „pomóc temu wnioskowi” to prosił o pomoc i powiat będzie za to wdzięczny. Powiat składa każdy wniosek. Prosił, aby wskazać jakikolwiek nabór, żeby powiat nie złożyłby konkretnego, dobrego wniosku cofając się kilka lat wstecz. Prosił, aby tak nie mówić.
 - 20) Wojciech Płaziuk- radny- dodał, że Wicestarosta źle to odebrał, bo nie miał na celu powiedzenie tego, że Zarząd źle funkcjonuje czy, że Zarząd nie składa wniosków. Wychodził z czymś innym, aby pochylić się nad tym, żeby wprowadzić radykalne rozwiązania. Idąc propozycją, która jest na dzień dzisiejszy chodniki będą robione przez 20 lat i nie będzie tych chodników. Nie chciał w nikogo uderzyć. Chodziło radnemu o to, aby popracować nad długoletnim planem dla Gminy Udanin i poniekąd powiatu, bo to w większości są drogi powiatowe, przy których są chodniki. Zastanawia się nad chodnikiem w Gościsławiu, a zapytał co z pozostałymi? Konieczny jest jakiś klucz. Należy zastanowić się, gdzie te chodniki mają być robione w kolejnych latach. Czy to będą Pichorowice?
 - 21) Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- przypomniał, że radni zastanawiają się nad rokiem 2019 zgodnie z punktem porządku posiedzenia. Należy mierzyć siły na zamiary. Gmina ma swoją Wieloletnią Prognozę Finansową. Zgodził się z radnym

- Wojciechem Płaziukiem, ale to jest długodystansowy plan. Jest wielka niewiadoma, w którym kierunku jaki Rząd pójdzie. Z wypowiedzi radnego Wojciecha Płaziuka część radnych tak zrozumiało, aby nie robić chodnika tylko zrobić dokumentację.
- 22) Wojciech Płaziuk- radny- zaprzeczył i wyjaśnił, że mówił, aby zrobić na dzień dzisiejszy chodnik w Jarosławiu i zrobić wniosek na dość istotną drogę.
 - 23) Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- podkreślił, że gmina ma pulę środków w budżecie, a powiat chce pomóc i chce inwestować. Nie można tej okazji przepuścić.
 - 24) Wojciech Płaziuk- radny- jeszcze raz podkreślił, że to jest doraźne rozwiązanie na przyszły rok, a radny mówił, żeby wypracować nie dziś, ale żeby wypracować szerszy pogląd.
 - 25) Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- podkreślił, że to nie jest temat na chwilę obecną.
 - 26) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta- podkreślił, że powiat czeka tylko na gminę Udanin. Wszystkie gminy udzieliły już odpowiedzi. Tylko w Kostomłotach ta sprawa była omówiona na komisji, a w pozostałych gminach odpowiedzi udzielił wójt. Została tylko gmina Udanin.
 - 27) Bolesław Stachurski- radny- zwrócił się z prośbą i prosił o zrozumienie, że od 12, a nawet więcej lat kiedy niejedyn z obecnych nie był radnym stara się o chodnik w Gościsławiu ze względu na bezpieczeństwo jakie stwarzają samochody i droga krajowa nr 5, która tam jest niedaleko Gościsławia. Ubolewa nad tym co powiedział radny Wojciech Płaziuk, z całym szacunkiem ale słowa by na radnego nie powiedział, ale to co radny wytypował w tej chwili to poniżył Jego osobę, Jego prośbę i mieszkańców Gościsławia. Jeśli nie będzie przegłosowany chodnik w Gościsławiu bo radni mają takie prawo to każdemu w Gościsławiu powie, że to przez radnego Wojciecha Płaziuka. Bo tak jest. Zapytał radnego Krzysztofa Prusa czy sprzeciwiał się temu, żeby mieli świetlicę w Pielaszkowicach? Dwa razy podniósł rękę i tam była kwota ponad 1 mln zł. Głosował, aby dać środki Pielaszkowicom, Konarom, aby dać środki na Ujazd Górny. Popierał radnego Krzysztofa Dziurłę, popierał radnego Marka Mytych, ale wiadoma rzecz, że nie zostaną zrobione dwie wioski w ciągu jednego roku. Poprze każdego z radnych, jeśli będzie potrzeba taka i inwestycja w każdej wiosce i w każdej chwili podniesie rękę. Jeśli nie zostanie przegłosowany chodnik w Gościsławiu to radny nie ma tam co robić, bo byli inżynierowie, Starosta i mówili, co będzie robione na temat chodnika. Ludzie to widzieli. Zapytał co w tej chwili ma powiedzieć ludziom? Radny powiedział już ludziom, że będzie robiony chodnik w przyszłym roku. Prosił wszystkich radnych, aby zagłosowali, żeby w 2019 roku był robiony chodnik w Gościsławiu, a w innych latach będzie popierał, aby chodnik był zrobiony w innej wiosce. A to co radny mówił na trzy lata to jest nierealne bo nie ma pieniędzy. Drogę wybudować od podstaw od Pichorowic do drogi nr 5 to są miliony. Gminę nie będzie na to stać. Jak radni poczynią tak będzie, ale to będzie wielki ból dla radnego, jeśli nie będzie robiony w przyszłym roku chodnik w Gościsławiu.
 - 28) Marek Mytych- radny- poinformował, że może z wielkim bólem, bo każdy chce mieć u siebie jak najlepiej, ale jak będzie głosowanie dla kogo chodnik ma być to zagłosuje za Gościsławiem z tego względu, że wie, żeby Jarosław ruszył z projektem to nie będzie to w tym roku, ani w następnym. Starosta nie odpowiedział na pytanie

- dotyczące rowu i drzew. Najpierw muszą być zezwolenia wodno-prawne, zezwolenia z ochrony środowiska itp. Należy przygotować grunt pod obecną rozbudowę tych chodników. Dodał, że zgłasza za Gościslawiem, a każdy zrobi jak zechce.
- 29) Zenon Stasiak- radny- podkreślił, że każdy chciałaby jak najwięcej dla siebie. Zastanawiał się po ostatniej komisji nad dwoma miejscowościami. Trzecia w Jarosławiu to trzeba zrobić mnóstwo rzeczy dodatkowych, żeby ten chodnik powstał /zasypianie rowu, wycinka drzew/. Druga propozycja dotyczyła dokończenia chodnika w Drogomiłowicach. Radny Bolesław Stachurski to taki cichy, spokojny radny i padła konkretna propozycja dlatego prosił, aby nie rozniecać tej złej atmosfery. Nie ma pieniędzy i dyskusja nic nie da. Zwrócił się z propozycją do Przewodniczącego Rady, aby przegłosować chodnik w Gościslawiu. Jeśli to nie przejdzie to wtedy można zastanawiać się dalej. Niepotrzebnie każdy nakręca się, bo każdy chciałby chodnik.
- 30) Marek Mytych- radny- prosił Wicestarostę o odpowiedź na zadane pytania.
- 31) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta- w związku z zapytaniem na sesji radnego Marka Mytych wyjaśnił, że wycięcie zdrowej lipy wymaga zgody DOŚ, a w przypadku rowu konieczne jest pozwolenie wodno-prawne. Wiąże się to z tym, że powiat musi podać powody tj. dlaczego chce wyciąć zdrowe lipy i zasypać rów? Jeśli radni zdecydują, że w perspektywie jakiegoś czasu/lat będzie to chodnik w Jarosławiu to wówczas powiat zrobi projekt i uzasadni to w projekcie /uzasadnia lipy, rów/. Z takim wnioskiem powiat wystąpi do DOŚ i do ochrony środowiska. Zatrudniony jest pracownik, który będzie już zatrudniony na stałe to powiat może zrobić to własnymi siłami bez ponoszenia kosztów za dokumentację projektową. Zaproponował, aby ustalić harmonogram.
- 32) Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- podkreślił, że teraz nie będą radni ustalać harmonogramu tylko należy skupić się na przegłosowaniu wniosku.
- 33) Zdzisław Semczuk- radny- dodał, że nie ma salomonowego wyjścia. W Jarosławiu i w Pielaszkowicach jest problem z rowami, o czym wspominał na ostatnim spotkaniu i to de facto na przyszły rok automatycznie dyskwalifikuje te miejscowości w tym temacie. Ponad rok temu wspominał o konieczności remontu drogi i chodników w Gościslawiu i cały czas to podtrzymuje. Trzyma za słowo Starostę, że znajdzie się na tyle środków, że zostanie zrobiony Gościslaw od początku do końca.
- 34) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta- dodał, że zobaczy jaki będzie kosztorys.
- 35) Zdzisław Semczuk- radny- dodał, że wie, iż Starosta potrafi. Zapytał o wjazdy tj. obrazowo wjazd na posesję radnego odległość między chodnikiem, a ogrodzeniem należy do pasa drogi bezdyskusyjnie. Nie wie jak jest w Gościslawiu, ale niektóre wjazdy gdzieś tam są, co mają po kilka metrów, to czy tylko te wjazdy w pasie drogi, bo te głębiej to chyba nawet gmina nie ma obowiązku ich robić. Potwierdził, że wówczas będą robione wjazdy tylko do końca pasa drogi i nie dalej.
- 36) Wojciech Płaziuk- radny- dodał, że również szanuje radnego Bolesława Stachurskiego, który być może troszeczkę źle to odebrał. Chce, żeby był chodnik w Gościslawiu. Chciał więcej, żeby była droga w Gościslawiu. Jeśli nie ma możliwości, żeby ta droga powstała w najbliższym okresie, chociaż uważa inaczej, że jest ta możliwość, ale oczywiście poprze ten wniosek z szacunku dla radnego i potrzeb bezpieczeństwa mieszkańców gminy Udanin i Gościslawia. W tym momencie

chciałby powiedzieć również o bezpieczeństwie Pichorowic i Pielaszkowic, ponieważ jeśli zostanie zrobiony chodnik w Gościślawiu to będzie to się automatycznie liczyło z tym, że nie będzie tam potrzeby inwestowania też i w drogę w najbliższym okresie bo chodnik już będzie. Wniosek z tego, że należy stworzyć projekt drogi ze względów bezpieczeństwa. Chyba najbardziej jest on potrzebny plus Jarosław na dzień dzisiejszy na te odcinki drogi, które powinny być zrobione razem z chodnikami na terenie gminy. Również poprze ten wniosek, jeśli chodzi o Gościśław, bo na dzień dzisiejszy nie ma pieniędzy. Prosił, aby pochylić się nad miejscowościami Pielaszkowice, Pichorowice i wykonanie tego projektu. Dodał, że Starostwo pokazało, że dobrze przygotowuje te projekty i jeśli projekt dobrze zostanie zrobiony to trzeba mieć nadzieję i być dobrej myśli, że projekt dostanie dofinansowanie.

- 37) Stanisław Dębicki- radny- dodał, że jest za chodnikiem w Gościślawiu, ale należy wziąć pod uwagę w przyszłości projekt drogi, który zgłosił radny.
- 38) Janusz Strzelecki -Przewodniczący Rady- poinformował, że w tej sprawie odbędzie się osobna komisja.
- 39) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta- poinformował, że projekt chodnika będzie tak zrobiony, że będzie przewidywał później nakładkę w tej miejscowości i nie będzie to kolidowało z remontem drogi. Przekazał informację odnośnie wycinki drzew i krzaków, która została wykonana w tym sezonie i plan wycinki krzaków w pasie drogowym na przyszły sezon i prosił, aby zgłaszać takie konieczne potrzeby do końca lipca.
- 40) Wojciech Płaziuk- radny- przypomniał o wniosku dotyczącym wycięcia lipy koło pana Sz. Poinformował, że to zostało złożone na piśmie. Jeśli będzie potrzeba to pismo zostanie złożone ponownie.
- 41) Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta- odpowiedział, aby złożyć ponownie pismo w tej sprawie.
- 42) Artur Młynarczyk- radny- podkreślił, że zdaniem radnego chodniki to wizytówka każdej miejscowości, ale i bezpieczeństwo. Widzi jak radny Bolesław Stachurski stara się od wielu lat i trzeba to docenić. Też chciałby chodnik w Damianowie, ale wie, że są inne miejscowości, które też mają potrzeby. Nie było większych inwestycji w Damianowie, ale ma nadzieję, że będzie druga kadencja i będzie brane pod uwagę to, jak działa miejscowość i jej mieszkańców /wygrany konkurs/. Jest to nagroda dla działających. Radny Bolesław Stachurski jest czwartą kadencją i odda głos za oraz myśli, że większość też będzie za. Jest to wyróżnienie za tą całoletnią pracę.
- 43) Krzysztof Dziurła- radny- wyjaśnił, że jeśli chodzi o Lusinę to wyraził się jasno na sesji. Zainteresowani są przebudową drogi z chodnikiem, bo nic innego nie wchodzi w grę. Przypominał, że na komisji radni chcieli wiedzieć ile metrów chodnika będzie można wybudować za tą kwotę. Jeśli będzie wykonywany Gościśław to czy będzie można dokończyć chodnik w Drogomiłowicach? Temat dość ważny, bo to jest coś nieskończonego przez wiele lat. Zaproponował, aby pochylić się w tym kierunku czy rzeczywiście starczy środków, aby pogodzić jedno z drugim.
- 44) Teresa Olkiewicz- Wójt Gminy Udanin- podziękowała serdecznie Wicestaroscie za pomoc i wytrwałość. Gmina ma wielkie szczęście, że ma Wicestarostę. Poinformowała, że działa w samorządzie od 2002 i tak jak było wcześniej to tylko

obiecowało się Gminie Udanin bardzo dużo, a tak naprawdę Gmina Udanin zostawała ciągle w tyle i na końcu. Gdyby nie członkostwo w Zarządzie gmina nie miałyby nic /wykoszone rowy/. Zostało zrobionych mnóstwo dróg i to dzięki Wicestarście i radnym powiatowym z naszej gminy. Wcześniej nic nie było robione, a Ci co byli w samorządzie to wiedzieli. Prosiła, aby docenić Wicestarostę, bo zasługuje na podziw i szacunek, ponieważ robi wszystko.

45) Grzegorz Pierchalski- Wicestarosta- podziękował za zgodę i przychylność Pani Wójt i radnym.

46) Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- poddał pod głosowanie wniosek czy w 2019 roku przyznaje się dofinansowanie Powiatowi Średzkiemu w wysokości 100 tys. zł. na budowę chodnika w Gościławiu. Radni jednogłośnie przegłosowali wniosek w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
13	13	0	0

47) Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- podziękował Wicestarście i dodał, że podziwia Jego upór.

48) Bolesław Stachurski- radny- podziękował wszystkim za to, że będzie chodnik w Gościławiu.

49) Stanisław Dębicki- radny- potwierdził, że w poprzednich czasach w Gminie Udanin nic nie było robione. Teraz jest inaczej i dużo lepiej.

Ad. 4. Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Rady o godz. 10.55 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Udanin.

Radni obecni na posiedzeniu komisji wg listy obecności /lista w załączeniu- **załącznik nr 1/**.

Przewodniczący Rady
Janusz Strzelecki

Protokółowała: Małgorzata Madej-Gałdyś

